Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 368/2023

                                                                                  Manifesta aplausos aos alunos
                                                                                  Gustavo Willian,Richard Stoque
                                                                                  e Guilherme Máximo pela  conquista
                                                                                  no JEESP representando o município
                                                                                  de Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa vindo
através deste vereador e parabenizar os estudantes e atletas GUSTAVO
WILLIAN RODRIGUES DA SILVA, RICHARD STOQUE DE OLIVEIRA,
GUILHERME MÁXIMO DOS SANTOS pela participação e conquista de
medalhas no jogos escolares paralímpicos JEESP – Jogos Escolares do Estado
de São Paulo, assim como seu treinador e professor de educação física, FILIPE
STEFANINI e a coordenadora geral,  NATHÁLIA MARZURA DI MAMBRO que
representaram a Escola Estadual Monsenhor Henrique Nicopelli, nesta
competição.

Os “Jogos Escolares do Estado de São Paulo – JEESP”, têm por objetivo
promover por meio da prática esportiva, a integração e o intercâmbio entre os
estudantes, ampliando as oportunidades da prática de esportes em espaços
adequados e profissional, favorecendo a descoberta de novos talentos
esportivos.

Numa classificação que envolvem alunos e atletas de todo o estado de São
Paulo, estes alunos barbarenses se destacaram e conquistaram medalhas nas
seguintes modalidades; Gustavo Willian Rodrigues da Silva - 2 bronze e 1 prata
em Corrida e salto em distância; - Richard Stoque de Oliveira - 1 bronze e 1 prata
em Corrida e salto em distância e Guilherme Máximo dos Santos - 2 medalhas de
bronze em Nado livre e nado costas.

Além da importância em destacar ações positivas no meio do esporte e que
representam Santa Bárbara d´Oeste, tais reconhecimentos podem ser utilizados
como modelo para incentivar novos estudantes a prática de esportes dentro e
fora das unidades escolares, assim como coordenadores e professores na
dedicação aos treinamentos e a busca de inscrição em competições.

Requer o envio da presente no endereço da Escola Estadual Monsenhor Henrique
Nicopelli - Rua do Açucar - 284 - Jd. Perola

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Julho de 2.023.

Júlio César Kifú
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

61
87

/2
02

3
27

/0
7/

20
23

 1
0:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 8

W
N

9-
4D

X
M

-T
8V

Y
-2

8U
Y

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8WN94DXMT8VY28UY, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8WN9-4DXM-T8VY-28UY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

61
87

/2
02

3
27

/0
7/

20
23

 1
0:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 8

W
N

9-
4D

X
M

-T
8V

Y
-2

8U
Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8WN94DXMT8VY28UY
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8WN94DXMT8VY28UY
		2023-07-28T11:22:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura